

TALOUSARVIOALOITE 511/2003 vp

Määrärahan osoittaminen Kaarisilta ry:n vammaisten taide- ja työtoiminnan tukemiseen

Eduskunnalle

Kaarisilta ry ylläpitää erityistä tukea tarvitseville nuorille kohdennettua Erstan Taide- ja Toimintakeskusta Nastolan Villähteellä. Erstan Taide- ja Toimintakeskus on 16 vuoden aikana vakiinnuttanut asemansa valtakunnallisesti ja kansainvälisestikin merkittävänä taidepainotteisena vammaisten nuorten jatko-opetus- ja päivätoimintayksikkönä. Kaarisillassa on ensimmäisenä Suomessa kehitetty monen vuoden taide- ja kulttuuritoiminnan tuloksena toimintamalli ja opetussuunnitelma kuvataide- ja musiikkialan ammatilliselle erityisopetukselle (vaikeimmin vammaisille).

Syksyllä 2003 käynnistyi ammatillinen opetus erityisryhmille kuvataiteen ja musiikin alalla yhteistyönä Päijät-Hämeen koulutus konsernin kanssa. Koulutuksen käynnistäminen ja päivätoiminnan kehittäminen vaatii taloudellisia resursseja huomattavasti aiempaa enemmän mm. opetustilojen ja välineistön hankinnan osalta. Uraa-uurtava ja kansallisesti sekä kansainvälisesti merkittävä toiminta edellyttää valtiovallan erityistä huomiota ja tukea. Kaarisilta on ollut toimintamallina, ns. ideapankkina monille maam-

me erityisryhmien palveluyksiköille. Lukuisat ulkomaiset järjestöt ovat perustaneet sosiaalialan palveluyksiköitä Kaarisillan toiminta-ajatuksen pohjalta mm. Euroopassa ja Japanissa.

Lahden sosiaali- ja terveystalouksia uhkaa toimintojen alasajo. Karsittavien palvelujen listalla on myös ostopalvelut, ja tämä tulee heikentämään merkittävästi Kaarisillan toimintamahdollisuuksia. Ostopalvelujen hinnat ovat pysyneet vuosia ennallaan. Kuitenkin kulut ovat nousseet niin palkkojen kuin sivukulujenkin osalta. Kunnat eivät ole talousvaikeuksiensa vuoksi valmiita korottamaan ostopalvelusopimusten hintoja kuluja vastaaviksi. Tämä vaikeuttaa mm. Kaarisilta-yhdistyksen investointilainojen hoitoa ja maksua. Kaarisilta tarvitsee 80 000 euroa turvataksien toimintansa ylläpitämisen ja kehittämisen.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2004 talousarvioon momentille 33.92.50 lisäyksenä 80 000 euroa Kaarisilta ry:n vammaisten taide- ja työtoiminnan tukemiseen.

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2003

Tuija Nurmi /kok